[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
РЕШЕНИЕ

от 2 февраля 2022 года                                                                                                              № 5
О внесении изменения в Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы        Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан                                 из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы                                                                            на территории сельского поселения Лыхма
Совет депутатов сельского поселения Лыхма р е ш и л:
1. Внести в Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения Лыхма, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 17 ноября 2021 года № 38 «Об утверждении Порядка уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы на территории сельского поселения Лыхма» изменение, изложив пункты 2.5 и 2.6 в следующей редакции:
«2.5. Для расчёта размера доплаты, уплачиваемой собственникам изымаемого жилого помещения при заключении договора мены, применяется следующая формула:
                                 S = (Cп – Cав)*0,4

где  S - сумма доплаты (руб.);
Cп – стоимость жилого помещения, предоставляемого собственникам, определяется как произведение площади предоставляемого жилого помещения на норматив стоимости, установленный приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об утверждении нормативов (показателей) средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», действующий на дату принятия решения о мене жилых помещений, но не выше цены  приобретения у застройщика;
Cав – выкупная стоимость за изымаемое жилое помещение, определённая в соответствии со статьёй 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.
Оплата разницы в стоимости жилых помещений и возмещения осуществляется в рассрочку на 15 лет ежемесячными равными платежами в сроки, предусмотренные договором мены.
2.6. Собственникам жилых помещений, которым в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» установлена страховая пенсия по старости на дату подачи заявления, применяется следующая формула:
                                 S = (Cп – Cав)*0,2.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23 октября 2021 года.
Глава сельского поселения Лыхма                                                                           Н.В. Бызова